
  Zasedání 28.02.2025 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 28.02.2025 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, J. Holínka, M. Kunc, J. Kvapil 

Nepřítomni: M. Kvapil-omluven 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 21.02.2025 do 28.02.2025. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Lucie Halvová a pan Milan Kunc. 

Program:  

1. Smlouva o smlouvě budoucí zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 14MP-002522 

(1066/0005/2026/BVB/208) s firmou Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (přeložka vodovodu, 

pozemky p.č. 1223/2, p.č. 1330/24 a p.č. 1330/29). 

2. Žádost o koupi obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/95. 

3. Záměr směny části obecního pozemku p.č. 27/2 o výměře 1164 m2 za část pozemku 547/5 o 

výměře 1164 m2, oba v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové (dělení 

pozemků dle GP 256-458/2024). 

4. Převod pozemní komunikace z kategorie účelová komunikace do kategorie místní 

komunikace III. třídy (cesta k vápnu). 

5. Různé. 

 

Program byl schválen 6 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě                

č. 14MP-002522 (1066/0005/2026/BVB/208) s firmou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4. Jedná se o stavební objekt „SO 340 - Přeložka vodovodu 

v km 0,450“ na stavbě dálnice „D35 Staré Město - Mohelnice“, který je umístěn na pozemcích 

p.č. 1223/2, p.č. 1330/24 a p.č. 1330/29, všechny v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

Skutečná poloha stavebního objektu a rozsah zatížení dotčených pozemků budou zaměřeny 

geometrickým plánem po realizaci stavby (předpokládaný rozsah zatížení pozemků je 433 m2).  

2) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/95, výměra 308 m2, 

zahrada, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

 



  Zasedání 28.02.2025 

2 
 

 

3) OZ po projednání schválilo záměr směnit část obecního pozemku p.č. 27/2, výměra 1164 m2, 

zahrada, za část pozemku p.č. 547/5, výměra 1164 m2, zahrada, oba v obci a katastrálním 

území Dětřichov u Moravské Třebové. Dělení pozemků bylo na základě GP 256-458/2024 ze 

dne 28.11.2024 povoleno stavebním úřadem v Moravské Třebové Rozhodnutím                       

č. R/2025/38887/3 ze dne 25.02.2025. 

4) OZ po projednání schválilo převod účelové komunikace č. 11 (číslo v platném pasportu 

místních komunikací) z kategorie účelová komunikace do kategorie místní komunikace III. 

třídy. 

5) Různé: - OZ po projednání schválilo záměr vybudovat v obci chodník podél silnice III. třídy        

               č. 36820. 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

V Dětřichově u M.T. dne: 07.03.2025 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 14.05.2025. 

 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 28.02.2025 

3 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

28.02.2025, č. 1/2025 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 14MP-002522 

(1066/0005/2026/BVB/208) s firmou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 702/95, výměra 308 m2, zahrada, v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Záměr směnit část obecního pozemku p.č. 27/2, výměra 1164 m2, zahrada, za část pozemku     

p.č. 547/5, výměra 1164 m2, zahrada, oba v obci a katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Převod účelové komunikace č. 11 (číslo v platném pasportu místních komunikací) 

z kategorie účelová komunikace do kategorie místní komunikace III. třídy.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Záměr vybudovat v obci chodník podél silnice III. třídy č. 36820.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie       …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

V Dětřichově u M.T. dne: 07.03.2025 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 14.05.2025. 

http://www.detrichovumt.cz/

